## Emunitas ecclie.

q̄ talia possint fieri est ar-de ose-di-  
ij-semel. et di-iii. q̄vis circa si. IIā et  
q̄libet festū est signū p̄teritaz reū  
lxv-dist. q̄ die. A. Idē q̄ no-in b  
chabef in sū-cō-dicta. q.ij. B

¶ Vtp̄ ecclie nō cōsecrata habeat p̄dic-  
tas emunitates Rx° fm Ray. Habet  
ex eo- ecclie Hoc āt intelligēbū si au-  
toitate ep̄o suor⁹ fuit edificatear. ex  
de reli-do-ad h̄c. Et vbi ep̄s posuit p̄  
mū lapidē. a edificate fuit ut cōsecrēt  
Con. Immo. a Host. A. Idē in sū-cō-  
eo-ti-q.vij. B.

¶ Vtp̄ amītia habeat emūitatis Rx°  
fm Ray. a host. H̄nt cādē quā ecclia  
ut dictū est supra-cimiteriū. q̄ Amī-  
si in duobus casib⁹. ut ibi in sum-cō-  
eo-ti-q.vij. B.

¶ Vtp̄ ecclia m̄dicta p̄uilegiū emu-  
nitatis retineat Rx° fm Host a Gof.  
Q̄ sic. H̄ec om̄i reverētia deo debet q̄ n̄  
detinqt nec etiā ecclia sua idoq̄ nō  
pdit priuilegiū q̄ culpā nō cōmittit.  
A. Idem in sum-con-eo-ti-q.vij. B.

¶ Vtp̄ priuata oratoria domoz ha-  
bant priuilegia emunitatis Rx° fm  
Host. et Goff. q̄ nō. H̄odie nāq̄ q̄s  
est oratorium cras poterit esse came-  
ra. A. Idem in sum-con-li-j.ti.xiiij.  
questione. ix. B.

¶ Quae est emunitas p̄sonarū ecclie  
Rx° fm Ray. Nō debent fatigari an-  
gariis. a pangariis. a seruitutibus p̄-  
sonarū a renū. C. de epi-a de-om̄is et  
l. psbiteros. xii. q.ij. ecclie. In ne-  
cessitate tñ ut si ciuitas esset obessa  
nō debet pati ecclia suos rusticos atiq̄  
defendi p̄uilegio a custodia a hmōi  
p̄mo debet eos sp̄ellere. ex eo. p̄uenit  
A. Idē in sum-con-eo-ti-q.vij. B.

¶ Quā emunitatē habet ecclia circa  
res tpales. Rx° P̄imo quidē q̄ ecclie  
fuis donati potest in infinitū ut dictū  
est s̄. Ecclie. j. xiiij. Idē q̄ reli-  
ctum ecclieis etiā minus solēmner  
valet. ut s̄. Ecclie. j. xvi. Idē q̄  
in ecclieis trāffertur dominū rei so-  
lo pacto: cū alijs p̄sonis sit necessar-  
ia traditio. C. de sacrosanct. ecclie. ut

inter dñm. A. Ibi etiam patet qd id est a circa hospitia a circa cessa in redēptōem captiuorū. B. Itē qd qd emptū fuerit de pecunia ecclie: ad eas d; reuerti- vtō- ecclia- j. F. vñ. Itē qd n̄ valet alienatō rei ecclastice nisi in fabz quos habes supra-alienatō. F. A. Idem etiā casus notant in sum. con. eo. ti. q. xvij. B.

**T**pales dñi qd subditis int̄dicunt ne platis suo p̄sonis ecclasticis qcq vendāt vel emant ab eis ul ip̄is bladū molāt coquant panem aut alia h̄mōi obsec̄a exhibere p̄sumat coip̄o sunt excommunicati. ex. eo. eos. ti. vi.

**Q**ue est emunitas p̄diorū ecclastici eoꝝ R. fm Ray. Nō debet grauari solididis muneribz vt talis coquēs de arene fodiendo cloace purgāde q similibz q via sūt. xvj. q. j. F. noua rū. A. als incipit nouellaz. B. Ad honesta vero munera sicut sūt tributa ordinaria tenet etiā predia eccliarū. xxiij. q. xl. tributū. Fallit tñ in domibz atria sua ortis iūf ecclasi posita et etiā in māso in q ecclia dotata est. A. Alij dicūt in q ecclia sita est vt in sum. con. eo. ti. q. xvij. vbi etiā nota fōia q habēt in hoc. F. Sed poti⁹ vide inteligendū de māso dotis vt videt posse colligi ex de censi. t. j. vbi etiā glo. dit q māsus est quātitas terre q suficit duobz bobz in uno anno ad labrandū. In dō etiā. c. 8r q sit mībilis; solui de decimis a oblatibz. B. De qbz nullū d; dari tributū. de alijs sic nichil exp̄sse fuerit remissū ab eo q potuit. Nā res ad eccliaz trāfūnt cū one re suo. xxiij. q. vlti. fm canonica. ex de cen. sanritū. xvj. q. j. si qd lapcus. Si vero sūt extra ordinaria. a de nos ua sup̄indicta. nō tenent. xvj. q. j. placet. A. Nisi qd tenet antiquitus tenebāt ad superindicta qd trāscunt cum onere suo fm glo. Ray. a in dicta. q. xvij. in sum. con. B. Sile nec ad ea q subito iniugunt nisi respiciat ad p̄ias cās. vt qd princeps mouet exercitū atra saracenos. vel hereticos ul qd

petit ad constructōem pontiū k alia simile; causā. In talibz em si nēitas exposcat. debet dñi sc̄lares nō autorētate p̄p̄a accipe sed h̄uile ab ep̄o a de riās postulare. a tli visa nēitate poterūt a ferre. ex eo. nō min⁹ a extē de censi. cū ap̄ls. Sed hodie nihil a ferre debet in auxiliū principū nisi a sulco papa. ex. eo. aduersus. .

**V**tq layd possint hospitiū exigere ab ecclia. R. fm host. Hospitiū exigere violent a tāq ex debito nō p̄nt extra eo. ca. j. xlj. di. qescam⁹. Caritatiū tñ denegādū nō est. Dicāt tñ. In no. qd si qd in recognitōe bñficiorū sūt reseruasset sibi hospitiū in atiq ecclasia. illud debet. xvij. q. vlt. Eleutheri⁹. Sed nō licet tali irūpe violētor domos ecclie vōe alicui⁹ iuris sibi debiti. alici satilegiū omittit. xii. q. ij. nulli. Et eadē vōe nō p̄t tollere in nētaria hospitiū violent ingrediēto. A. Quia etiā fm eūdē. Imo. ext. eo. ca. j. in predicto casu nulla dom⁹ nēc atiq res debet hāc seruitūtē. ul eccl ad h̄ sunt obligate. sed ecclia est obligata ad h̄ a p̄sonalis actio non realis appetit atra eccliam. Secūtū de ep̄o k abbate v̄k alio habente iurisdictōe in ecclia atiq qd possit atiū inīq intrātē violenter expellere domū irrumperē. Et idem de possessore alicui⁹ ecclie quasi prelatus. Seus de abbatē respectu demon⁹ capelle sibi subicie. Et qd capellam non possidet. licet in ea ius subiectōis habeat. ar. ff. ad. l acqui. quēadmodū. F. a. ij. Et omnia etiam que sunt in hoc. F. habent etiā in sum. con. ti. j. ti. xij. q. xix. B.

**Q**uid si possessio aliqua sive dom⁹ tenebat albergū facere alicui et ipsa postea puenit ad eccliam. R. fm Host. Ecclia tenebitur. aut rei seruitū exhibere. aut ipsam possessiōe vendere. Idem Imo. A. Idem in sum. con. eo. ti. q. xp. B.

**Q**ue pena violatiū ecclie emūitatē R. fm Goff. Qd atiq mō ecclias violent seu p̄sonas. ul ab ip̄s recipiunt

violentē seu usurpatē bona ipsarū sacri  
legiū omittūtā excoicādi s̄t. xvij. q.  
iiij. null⁹. et. e. si q̄s deinceps. In cor-  
tis etiā casib⁹ excoicati sūt ipso iure  
ut incēdīa⁹ a effractor ecclē. p̄i. q. iiij  
canonica. xvij. q. iiiij. ōes ecclē. ēx de-  
sen. exco. q̄stī. Violator q̄ ecclastice  
emunitatē n̄ solū pena spūati ut dē;  
est punit⁹ sed etiam pena pecunaria  
q̄nq̄ maiorī. q̄nq̄ minorī. xvij. q. iiij  
q̄s q̄s. a. e. si q̄s cōtumax⁹. Hec arbitrio  
iudicis relinq̄ndā est a deb⁹ dari p̄  
sonē v̄l loco cui facta est iniuria vel  
aut̄ emunitas est violata. ēx de sen.  
exco. prochianos. a. e. se. ēx de simo-  
nia. de b̄. āt. xvij. q. iiiij. Si q̄s in atrio  
A. Hoc fuit dictū Ray. dicentis q̄ h  
ecet pena pecuniaia diuisimode in diū  
sis ea. ponaf. credo tñ q̄ hodie pena  
illa arbitrio iudicis relinq̄f. Hosti-  
tñ exp̄mit p̄ticulares penas s̄m diū  
sa iura. ut in sū. cō. e. ti. q. xxij. B. De  
pena eorum q̄ de nouo s̄mittūt sibi  
guardiā vacātiū ecclastix̄ vide s̄. Ec-  
clesia. q̄ aūpenk. q̄ ecclastice p̄sōe  
nō tenēt ad tallias et rōe suarū pos-  
sessionū. 1. Tallia. q̄. A. Risi forte  
tales possessiōes p̄ p̄us fuisseb⁹ h̄mōi  
tallis subiecte. q̄ transeūt cū onere  
suo supra. q̄. x. B.

**E**Munitas cōfugientiū ad ecclā;  
Null⁹ ad ecclām cōfugiēs; n̄ p̄  
v̄i extraibi d̄. p̄ter q̄ in isto ca-  
sib⁹. puta si ille q̄ cōfugit ad eā sit p̄b-  
lic⁹ latro. sc; q̄ stratas publicas insi-  
dij̄s a aggressiōib⁹ obñdet. Sicut a si  
sit nocturn⁹ agroū populatoꝝ. sc; q̄  
de nocte agros depopulat. & vastat p̄  
cōburit. tales impune p̄nt cōfibi. p̄  
vij. q. iiij. sicut. ēx eo. inf alia. A. Et de-  
talib⁹ vidē intelligēdū q̄s p̄cepit do-  
min⁹. Exo. xxij. Si q̄s de industria oc-  
cidit p̄mū suū p̄ infidias; ab alta-  
ri mō euellas cū ut morias s̄m Ray.  
aut̄ fuerūt dicta omnia q̄ in isto prim⁹  
hñk. ut in sū. cō. li. i. ti. xiij. q. ii. Itē  
glo. in dicto. e. sicut. xvij. q. iiij. dicit  
q̄ h̄cet leges p̄les alias p̄sonas ex-  
piāt ab hac emunitate vt homicidas

adulteros a raptore virgīnū. tñ s̄m  
ius canoniciū excipiūt solū p̄dicti. vi-  
del; public⁹ latro. & nocturn⁹ popula-  
tor agroꝝ. Vñ a in hac pte legi devo-  
gatū est a standū est decretali ut no-  
tak̄ in dicta. q. ii. ad h̄. Itē etiā dice-  
dū ē de seq̄ntib⁹. B. Itē si q̄s i p̄a cō-  
misit maleficū s̄perās se ab ecclia de-  
fendit; q̄s p̄ presumifrisi cōtrariū p̄z-  
bek nō deb⁹ p̄ ecclā defendi. ēx co. im-  
munitatē. A. Itē etiā idē s̄i de delin-  
q̄nte in cimiterio. sed de dicta p̄sūpti-  
one nihil s̄i. sed fuit dictū glo. Ray.  
ut p̄; in deā. q. ii. B. Itē si cōfugiēs sit  
seru⁹ q̄ si p̄stīta a dño cautōne de im-  
punitate n̄velit de ecclā exire. inuitus  
compellit a reddi⁹ dño. xvij. q. iiij. A.  
Id cōstitutum⁹. ex. eo. inter. B.  
**¶** Quid si cōmisit maleficū in vna ec-  
clesia. nūquid defendit cōfugēdo ad  
alīā. p̄. s̄m Wil. ¶ dō. q̄ cū sit vna ec-  
clesia in toto orbe. iñc̄ iñ canti. ¶ Vna  
est colūba mea. licet sint multe p̄ti-  
cularē ecclē. q̄ iniuriā faciūt ni facita  
omniib⁹. lic; forte de cōfugēdo apud  
alīq̄s alt̄ obserue. A. Forte putātes  
q̄ sic minor vtif p̄uilegio suo cōtra  
alīū minorē. ita vna ecclā s̄ alīā s̄m  
cūdem Wil. ut in sū. cō. eo. ti. q. iiij. B.  
**¶** Quō deb⁹ defendi malefactor q̄ ad  
ecclā cōfugit. ¶ Quātū cu nq̄ grā-  
ue delictū cōmisit; p̄ter ea q̄ in duo  
b⁹ p̄ximis. q̄ dicta fuit debēt ei rectōēs  
ecclā saluare vitā et mēbra. a petēti  
cōcedere; recepta sup illi⁹ impunitate  
p̄donea cautōne sc; v̄l iuratoria tñ.  
xvij. q. iiij. id cōstitutum⁹. ul̄ ec fiduciū  
soria p̄nati si timeat q̄ ille q̄ petit  
nō bñ obseruet iuramētū. ar. ēx de re-  
sti. spo. ex trāmissa. a. e. lras. q̄. A.  
Vñs etiā iurib⁹ p̄t; q̄ si nō pos̄t suffi-  
ciēs cautō p̄uidet. nō solū nō deb⁹  
petēti restitui. sed ab eo poti⁹ amoue-  
ri. B. Sup eo aut̄ q̄ iniq̄ fecit; alt̄ le-  
gitime punit⁹ est. ēx eo. inter alia.  
q̄ si liber. A. Et ibi s̄i q̄ talis cōfugi-  
ens dānari nō debet ad mortē v̄l ad  
penā. Vñ glo. ibi sup verbo punit⁹  
dicit q̄ dict⁹ cōfugiēs punit⁹ est p̄s-

cum iatitor dūtaxat vñ alia satissimione piet̄ penā corporalē. **D** Porro tal qđiu est in ecclia: nō solū nō extrahēdus est. sed etiā nec molestand⁹. nec vestis. nec victualia denegāda. **C** de h̄is q̄ ad eccl. confu. l. pñti. **F** q̄ si q̄s strafecerit. sciat se maiestatis criminis irretitus. a sic vltimo suppicio puniendū. **A** De hoc in dicta. l. pñti sic. **S** Decernim⁹ nullos penitū curiūscūq̄ cōdōtōnis de sacrosanctis ecclēsīs orthodoxe fidei expelli aut tredi cōfugas. nec p̄ h̄is venerabiles epōs aut religiosos yconomos exigī q̄ a cōfugis debeat: eos q̄ hoc emotiri aut facere. aut nuda saltē cogitatōe atq̄ tractatu ausi fuerint temptare. capi tali et vltima suppiciū aia duerione plectendōs. Et de criminis maiestatis **S**: eo. ti. l. ii. **B** Hanc autē libertatē h̄; cōfugiens ad ecclēsiā et extra eā infra p̄xx. passus. xvij. q. iiiij. quisquis a cōfissiūuit. **A**. Et si est ecclēsia maior a matrix etiā infra. xl. passus. xvij. q. iiiij. sicut a nota in sum. con. li. j. ti. xiij. q. iiij. fm. Host. cui⁹ etiā suisse videt omnia que in hoc. **F** habēt ut ibi **B**. ut ad reçfita nature excant debilit̄ loc. ita tñ q̄ nō accedat alias domos ut in dōc. c. diffiniuit. **A**. ad domos extēneas ut in ipso ca. diffiniuit ibi absq̄ domor̄ extēnear̄ excepta clo. **C** **B**. Hoc xō priuilegiū de. p̄xx. passibz. nō habēt capelle q̄ sunt infra ambitū muroꝝ in castris. ut in dicto. c. quisq̄s. **A**. Ibi. **S**. Capelle q̄ sunt in fra ambitum muroꝝ castelloꝝ nō ponunt in hac. p̄xx. passū obserua. tñ in sum. con. dicta. q. iiij. idem dicāt de existentibus infra ambitū muroꝝ villevl. ciuitatis. sed forte pōt intelli gi de pua ciuitate. **B**

**T** Quid si iude⁹ pagan⁹ vñ excoicas tus cōfugit ad ecclēsiā. nunqđ defen def. **R** **o** fm. Wil. De iudeo vñ pagano satis credo q̄ sic Con. Tmo. a Bar. p. l. i. **C** de h̄is q̄ ad eccl. confu. De excoicato aut̄ quidā dubitant. cū sit extē ecclēsiā numero a meito. a subdit ip

se Wil. Credo q̄ item dēat esse iudicium de vtrisq̄ puto tamē in hoc cōfuetus dīnē approbatā esse tenendā. **A** **J**de in sum. con. li. j. ti. xiij. q. v. vbi etiā addit⁹ fm. Hostien. q̄ si iudeus qui obligaꝝ xp̄iano cōfugit ad ecclēsiā non recipitur quousq̄ debita redidē rit vniuersa. **B**

**T** An defendat cōfugiens ad palacū epi. **R** **o** Eodem modo defendit sicut cōfugiens ad ecclēsiam. xvij. q. iiiij. id cōstituimus. quod intelligunt qđā qñ palacū est cōiunctum ecclēsiā. tñ predictū ca. non distinguit. sed absolute loquunt de domo episcopi. **A** Et ita absolute videt intelligendū. sicut etiā tenere videt Ray. ut in sum. con. eo. titu. quest. xj. et firmat glo. in dicto ca. id cōstituimus. **B**